

**SEKRETARIAT
BURMISTRZA MIASTA KOŁA**

wpłynęło dn. 22. MAJ. 2024

Gien

RADA MIEJSKA KOŁA

wpłynęło, dn. 22. 05. 2024

Jan

Koło 22.05.2024r

Burmistrz Miasta Koła
Dr. Krzysztof Witkowski

Korzeniewski Marcin
(radny miejski okręgu nr 2)
ul. Rzeźnicza 9/4
62-600 Koło

Zwracam się z interpelacją do Burmistrza Miasta Koła w sprawie remontu ulicy Wschodniej i Nowego Rynku, gdzie od dłuższego czasu mieszkańcy borykają się z problemem wstąsów jakie powodują przejeżdżające samochody po nawierzchni wyżej wymienionych ulic która jest w kiepskim stanie i wymaga podjęcia radykalnych kroków.

Wszystkie zebrane w tej sprawie materiały i dokładny opis sytuacji dodaje w załącznikach.

Z poważaniem

Krzysztof Witkowski

Załącznik do Interpelacji

W sprawie generalnego remontu ulicy Wschodniej i Nowego Rynku.

Dnia 29.04.2024 r. na wniosek mieszkańców ulicy Wschodniej odbyła się wizja lokalna z udziałem mieszkańców, Powiatowego Zarządu Dróg i Policji, gdyż mieszkańcy wspomnianej ulicy od lat borykają się z problemem jaki stwarza im stan nawierzchni ulicy. Przejeżdżające tędy codziennie kilkaset samochodów w tym ciężarowe zaopatrujące i odbierające towar z lokalnych firm.

Stan nawierzchni, brak solidnej podbudowy drogi sprawia że podczas przejazdu pojazdu po drodze w domach mieszkańców dochodzi do olbrzymich wstrząsów, co skutkuje degradacją budynków w których mieszkają, pękają ściany, w domach spadają przedmioty codziennego użytku. Mieszkańcy boją się utraty dachu nad głową, bo może dojść do sytuacji zawalenia się któregoś z budynków, które niekiedy mają po 100 lat. Wystosowali pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, który na wizji lokalnej komisyjnie i jednogłośnie orzekł że nie ma innego rozwiązania jak natychmiastowy, generalny remont owej drogi, wraz z wymianą podbudowy.

Ze swojej strony pragnę podkreślić, iż potrzebna jest przebudowa (remont) ciągu komunikacyjnego, który łączy Stary Rynek poprzez ulicę Wschodnią, Nowy Rynek do ulicy Asnyka co z pewnością zagwarantowało by rozwiązanie problemu i poprawę komfortu życia tutejszych mieszkańców.

Chciałbym również zapytać, dlaczego miasto mimo informacji i zaproszenia na wizję lokalną nie wyznaczyło swojego przedstawiciela? Drugim moim pytaniem jest jak miasto zapatruje się na całą tą sytuację i w jakim najszybszym czasie jest możliwe zabezpieczenie środków w budżecie, aby wykonać kosztorys wraz z projektem budowlanym co stanowiło by przepustkę do starania się o środki zewnętrzne na wykonanie tego zadania. Wiem, że ulice o których mówimy są ulicami powiatowymi, ale musimy pamiętać, że ludzie tam mieszkający są mieszkańcami miasta. Stosowną prośbę wystosowałem również do Starostwa w której prosiłem o szybkie rozwiązanie problemu, bo jest to niedopuszczalne, aby ludzie w 21 wieku obawali się przebywać we własnych domach i z niepokojem czekali na nadjeżdżające samochody. Mieszkańcy tej części miasta nie mają wielkich wymagań, ale po wielu latach zaniedbań należy im się choć trochę zainteresowania i godnych warunków życia codziennego.